
 
 

UCHWAŁA NR XIII.120.2025 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Lipnica Murowana na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Gminy Lipnica Murowana 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Lipnica Murowana na 2025 rok Nr VII.72.2024 Rady Gminy Lipnica 
Murowana z dnia 30 grudnia 2024 r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 w planie dochodów budżetu Gminy Lipnica Murowana na 2025 rok wprowadza się zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 360 836,93 zł, 

2) plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 48 647 932,49 zł, w tym: 

a) dochody bieżące: 35 716 033,08 zł, 

b) dochody majątkowe: 12 931 899,41 zł, 

- zgodnie z treścią załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 w planie wydatków budżetu Gminy Lipnica Murowana na 2025 rok wprowadza się zmiany: 

1) zwiększa się plan wydatków o kwotę 701 836,93 zł, 

2) plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 54 853 794,05 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 36 010 074,62 zł, 

b) wydatki majątkowe: 18 843 719,43 zł, 

- zgodnie z treścią załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się wydatki majątkowe gminy na rok 2025 rok w wysokości 18 843 719,43 zł, jak w załączniku 
nr 3 do uchwały.” 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 6 205 
861,56 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z zaciągniętej pożyczki w kwocie 3 587 050,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 4318



2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 756 012,83 zł, 

3) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 1 862 798,73 zł." 

5. W § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"ust. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 15 197 561,56 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 8 991 700,00 zł, jak w załączniku nr 4 do uchwały." 

6. W związku z dokonanymi zmianami odpowiednie załączniki otrzymują brzmienie zgodnie z niżej 
wymienionymi załącznikami: 

1) załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki Gminy Lipnica Murowana na zadania realizowane na mocy 
porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku” - jak załącznik Nr 5 do uchwały, 

2) załącznik Nr 15 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych w 2025 roku” - jak załącznik Nr 6 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Bogusława Strugała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4318



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 196 453,87 0,00 14 078,00 210 531,87

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 65 000,00 0,00 14 078,00 79 078,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

65 000,00 0,00 14 078,00 79 078,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 513,75 0,00 3 500,00 111 013,75

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

801 Oświata i wychowanie 603 765,89 0,00 12 572,57 616 338,46

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 12 572,57 12 572,57

2707

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 12 572,57 12 572,57

35 685 882,51 0,00 30 150,57 35 716 033,08

17 724,46 0,00 12 572,57 30 297,03

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 74 500,00 74 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 74 500,00 74 500,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 74 500,00 74 500,00

855 Rodzina 0,00 0,00 191 186,36 191 186,36

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 191 186,36 191 186,36

Dochody majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Razem bieżące

Dochody bieżące

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII.120.2025

Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 25 czerwca  2025 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY LIPNICA MUROWANA NA 2025 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4318



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00 0,00 191 186,36 191 186,36

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 874 640,48 0,00 65 000,00 939 640,48

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 65 000,00 65 000,00

12 601 213,05 0,00 330 686,36 12 931 899,41

2 995 300,00 0,00 0,00 2 995 300,00

48 287 095,56 0,00 360 836,93 48 647 932,49

3 013 024,46 0,00 12 572,57 3 025 597,03
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Razem majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem dochody:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4318



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

przed zmianą 155 120,00 125 120,00 60 120,00 0,00 60 120,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 078,00 14 078,00 0,00 0,00 0,00 14 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 169 198,00 139 198,00 60 120,00 0,00 60 120,00 79 078,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

przed zmianą 155 120,00 125 120,00 60 120,00 0,00 60 120,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 078,00 14 078,00 0,00 0,00 0,00 14 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 169 198,00 139 198,00 60 120,00 0,00 60 120,00 79 078,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

przed zmianą 6 792 968,82 660 710,00 610 710,00 0,00 610 710,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 6 132 258,82 6 132 258,82 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 842 968,82 710 710,00 610 710,00 0,00 610 710,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 6 132 258,82 6 132 258,82 0,00

przed zmianą 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 600,00 54 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 298 000,00 298 000,00 298 000,00 650,00 297 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 310 000,00 310 000,00 310 000,00 650,00 309 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R
o

zd
zi

a
ł

D
zi

a
ł

400

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 

gaz i wodę

600

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII.120.2025

Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 25 czerwca  2025 r. r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY LIPNICA MUROWANA NA 2025 ROK

Z tego

Plan Wydatki 

majątkowe

w tym na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

obsługa 

długu 

z tego:

Wydatki 

bieżące

Nazwa

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Transport i łączność

40002 Dostarczanie wody

60014
Drogi publiczne 

powiatowe

710
Działalność 

usługowa

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4318



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

R
o

zd
zi

a
ł

D
zi

a
ł

Z tego

Plan Wydatki 

majątkowe

w tym na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

obsługa 

długu 

z tego:

Wydatki 

bieżące

Nazwa

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 112 000,00 112 000,00 112 000,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 221 055,84 432 036,00 397 036,00 43 380,00 353 656,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 1 789 019,84 1 789 019,84 1 200 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 241 100,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 100,00 234 100,00 0,00

po zmianach 2 462 155,84 439 036,00 404 036,00 43 380,00 360 656,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 2 023 119,84 2 023 119,84 1 200 000,00

przed zmianą 2 045 919,50 312 750,00 277 750,00 43 380,00 234 370,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 1 733 169,50 1 733 169,50 1 200 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 241 100,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 100,00 234 100,00 0,00

po zmianach 2 287 019,50 319 750,00 284 750,00 43 380,00 241 370,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 1 967 269,50 1 967 269,50 1 200 000,00

przed zmianą 17 146 015,30 17 146 015,30 16 530 160,73 13 669 371,33 2 860 789,40 0,00 603 282,00 12 572,57 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 572,57 12 572,57 12 572,57 0,00 12 572,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 158 587,87 17 158 587,87 16 542 733,30 13 669 371,33 2 873 361,97 0,00 603 282,00 12 572,57 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 304 279,43 5 304 279,43 5 155 429,43 4 231 064,00 924 365,43 0,00 148 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 572,57 12 572,57 12 572,57 0,00 12 572,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 316 852,00 5 316 852,00 5 168 002,00 4 231 064,00 936 938,00 0,00 148 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 531 262,90 2 204 066,90 602 819,86 438 378,80 164 441,06 0,00 1 601 247,04 0,00 0,00 5 327 196,00 5 327 196,00 2 744 819,52

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 191 186,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 186,36 191 186,36 0,00

po zmianach 7 722 449,26 2 204 066,90 602 819,86 438 378,80 164 441,06 0,00 1 601 247,04 0,00 0,00 5 518 382,36 5 518 382,36 2 744 819,52

Przedszkola

855 Rodzina

80104

71035 Cmentarze

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

754

75412
Ochotnicze straże 

pożarne

801
Oświata i 

wychowanie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4318



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

R
o

zd
zi

a
ł

D
zi

a
ł

Z tego

Plan Wydatki 

majątkowe

w tym na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

obsługa 

długu 

z tego:

Wydatki 

bieżące

Nazwa

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

przed zmianą 5 375 348,00 48 152,00 48 152,00 48 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 327 196,00 5 327 196,00 2 744 819,52

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 191 186,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 186,36 191 186,36 0,00

po zmianach 5 566 534,36 48 152,00 48 152,00 48 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 518 382,36 5 518 382,36 2 744 819,52

przed zmianą 3 330 849,98 2 981 016,24 2 981 016,24 197 646,87 2 783 369,37 0,00 0,00 0,00 0,00 349 833,74 349 833,74 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00 19 600,00 0,00

po zmianach 3 350 449,98 2 981 016,24 2 981 016,24 197 646,87 2 783 369,37 0,00 0,00 0,00 0,00 369 433,74 369 433,74 0,00

przed zmianą 962 500,00 930 500,00 930 500,00 0,00 930 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00 19 600,00 0,00

po zmianach 982 100,00 930 500,00 930 500,00 0,00 930 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 600,00 51 600,00 0,00

przed zmianą 2 879 985,76 1 762 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 1 462 000,00 0,00 0,00 0,00 1 117 985,76 1 117 985,76 215 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 161 300,00 8 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 600,00 152 600,00 0,00

po zmianach 3 041 285,76 1 770 700,00 308 700,00 0,00 308 700,00 1 462 000,00 0,00 0,00 0,00 1 270 585,76 1 270 585,76 215 000,00

przed zmianą 1 415 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 215 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 161 300,00 8 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 600,00 152 600,00 0,00

po zmianach 1 576 300,00 1 208 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 367 600,00 367 600,00 215 000,00

przed zmianą 54 151 957,12 35 905 724,05 30 384 859,38 20 261 466,44 10 123 392,94 1 638 372,00 2 838 841,28 169 651,39 874 000,00 18 246 233,07 18 246 233,07 4 453 666,52

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 701 836,93 104 350,57 40 272,57 0,00 40 272,57 64 078,00 0,00 0,00 0,00 597 486,36 597 486,36 0,00

po zmianach 54 853 794,05 36 010 074,62 30 425 131,95 20 261 466,44 10 163 665,51 1 702 450,00 2 838 841,28 169 651,39 874 000,00 18 843 719,43 18 843 719,43 4 453 666,52

900

92109

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby

921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

85516

System opieki nad 

dziećmi w wieku do 

lat 3

Wydatki razem:

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona środowiska

90001

Gospodarka 

ściekowa i ochrona 

wód

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4318



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 806 091,91

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 656 896,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 137 702,14

Budowa hydroforni na sieci wodociągowej w miejscowości Rajbrot 14 332,14

Budowa studni wody użytkowej przy budynku GOPS w Lipnicy 

Dolnej
70 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Rajbrot 53 370,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

1 519 194,17

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Rajbrot 1 519 194,17

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 769 195,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 769 195,60

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Lipnica Murowana
149 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków przy szkole podstawowej w 

Rajbrocie
500 000,00

Opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej na Jaz 

i Nod wieś + decyzja środowiskowa
107 895,60

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w kier. na Podlas w 

miejscowości Lipnica Dolna
12 300,00

01095 Pozostała działalność 380 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00

Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Lipnica Murowana 380 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
30 000,00

40002 Dostarczanie wody 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Przygotowanie dokumentacji na modernizację budynku hydroforni 

w Lipnicy Murowanej 30
30 000,00

600 Transport i łączność 6 132 258,82

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Przebudowa drogi wojewódzkiej polegającej na wykonaniu ciągu 

pieszo – rowerowego z kanalizacją deszczową w Lipnicy 

Murowanej i Lipnicy Górnej przy DW 966 Wieliczka – Tymowa 

str. Lewa odc. 200 km 0+216 – odc. 210 km 0+829 wraz z 

przebudową zatok autobusowych wraz z ich oświetleniem oraz 

przebudową sieci telekomunikacyjnej

40 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 092 258,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 582,50

Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z rozbudową 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipnica Murowana
52 582,50

6100

Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych

409 084,94

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII.120.2025

Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 25 czerwca  2025 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY LIPNICA MUROWANA NA 2025 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4318



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

Budowa pierwszego etapu trasy pieszo rowerowej na trasie Lipnica 

Murowana - Iwkowa wzdłuż drogi gminnej na działce nr 837 w 

Lipnicy Dolnej

409 084,94

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

5 630 591,38

Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z rozbudową 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipnica Murowana
5 630 591,38

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Adaptacja lokalu na potrzeby GOPS 150 000,00

Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku użyteczności 

publicznej - Wiejskiego Domu Ludowego w Rajbrocie
150 000,00

750 Administracja publiczna 393 847,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy nr 44 w Lipnicy 

Murowanej - etap 2
100 000,00

75095 Pozostała działalność 293 847,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 193 509,00

Wzmocnienie systemu bezpieczeństwa informacji, 

cyberbezpieczeństwo oraz ciągłość działania w Gminie Lipnica 

Murowana

193 509,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 338,00

Wzmocnienie systemu bezpieczeństwa informacji, 

cyberbezpieczeństwo oraz ciągłość działania w Gminie Lipnica 

Murowana

100 338,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 023 119,84

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
10 000,00

Dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych w ramach 

Funduszu Wsparcia Policji
10 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
8 000,00

Dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych w ramach 

Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej
8 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 967 269,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 234 385,00

Modernizacja i rozbudowa infrastruktury społecznej i edukacyjnej 

na terenie gminy Lipnica Murowana – Rozbudowa Remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnicy Dolnej

40 231,00

Rozbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej – 

Wiejskiego Domu Ludowego o Remizę Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Lipnicy Górnej

13 054,00

Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa istniejącego budynku remizy 

OSP w Lipnicy Dolnej wraz z rozbudową wewnętrznych instalacji 

wody, kanalizacji sanitarnej, c.o. i energii elektrycznej - etap III

181 100,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00

Zakup sprzętu pralniczo - suszącego na doposażenie jednostki OSP  

Lipnica Murowana
53 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 780 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4318



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Rajbrot w ramach Projektu pn. "Bezpieczna Małopolska - Bon na 

ratowanie - Straż Pożarna"

780 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Rajbrot w ramach Projektu pn. "Bezpieczna Małopolska - Bon na 

ratowanie - Straż Pożarna"

420 000,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

479 884,50

Modernizacja i rozbudowa infrastruktury społecznej i edukacyjnej 

na terenie gminy Lipnica Murowana – Rozbudowa Remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnicy Dolnej

479 884,50

75495 Pozostała działalność 37 850,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 850,34

Budowa monitoringu na Rynku w Lipnicy Murowanej, jako 

przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu
37 850,34

855 Rodzina 5 518 382,36

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 518 382,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 773 562,84
Przebudowa, Nadbudowa i Rozbudowa budynku użyteczności 

publicznej - szkoły do funkcji żłobka wraz z infrastrukturą 

techniczną na działkach nr ew. 391/1, 391/2 w Lipnicy Murowanej 

na podstawie decyzji pozwolenia na budowę nr 105/2024 z dnia 22 

lutego 2024 r. w ramach zadania pn. Utworzenie 50 nowych miejsc 

opieki nad dziećmi do lat 3 w nowej instytucji żłobka pod adresem  

Lipnica Murowana 51

191 186,36

Utworzenie 50 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w nowej 

instytucji żłobka pod adresem  Lipnica Murowana  51
2 582 376,48

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 744 819,52

Utworzenie 50 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w nowej 

instytucji żłobka pod adresem  Lipnica Murowana  51
2 744 819,52

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 369 433,74

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 51 600,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 51 600,00

Zakup i montaż kompensatora mocy biernej dla przepompowni 

ścieków P-I przy stadionie "Macierz" w Lipncy Dolnej
25 000,00

Zakup kontenera na osad ściekowy 12 600,00

Zakup zadymiarki do kontroli sieci kanalizacyjnej 14 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 317 833,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 203,22

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipnica 

Murowana
70 203,22

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

247 630,52

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipnica 

Murowana
247 630,52

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 270 585,76

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 367 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 600,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Rajbrocie 20 000,00

Modernizacja sali biesiadnej świetlicy wiejskiej w Wiejskim Domu 

Ludowym w Lipnicy Dolnej
132 600,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 182 750,00

Remont i modernizacja GDK w Lipnicy Murowanej 182 750,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4318



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 250,00

Remont i modernizacja GDK w Lipnicy Murowanej 32 250,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 902 985,76

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

640 675,76

Konserwacja drewnianego gontu na Kościele Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Rajbrocie
153 499,08

Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym z kościoła p.w. 

Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Rajbrocie
487 176,68

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 

w użytkowaniu jednostek budżetowych
262 310,00

Remont cmentarzy wojennych z I wojny światowej na terenie 

Gminy Lipnica Murowana - Remont cmentarza wojennego nr 299 

znajdującego się w miejscowości Lipnica Dolna

130 489,24

Remont cmentarzy wojennych z I wojny światowej na terenie 

Gminy Lipnica Murowana - Remont cmentarza wojennego nr 300 - 

Rajbrot-Kobyła znajdującego się w miejscowości Rajbrot

131 820,76

18 843 719,43Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4318



Treść Kwota

1 Dochody ogółem 48 647 932,49

2 Wydatki ogółem 54 853 794,05

3 Wynik - deficyt (1 – 2) -6 205 861,56

4 Finansowanie (5 – 6) 6 205 861,56

5 Przychody budżetu ogółem 15 197 561,56

z tego:

§ 952  - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 12 578 750,00

w tym na zadania realizowane z udziałem środków UE 3 406 771,00

§ 905

przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – art. 217 ust. 2 pkt 8, w tym: 646 030,93

środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 409 084,94

System gospodarowania odpadami komunalnymi 163 681,67

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 37 850,34

Sprzedaż napojów alkoholowych 29 217,73

Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - środki z powiatu 6 196,25

§ 906

przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków, w tym: 109 981,90

dotacja na zadanie Wzmocnienie systemu bezpieczeństwa 

informacji, cyberbezpieczeństwo oraz ciągłość działania w 

Gminie Lipnica Murowana 109 981,90

§ 950
 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, 

w tym: 1 862 798,73
subwencja na inwestycje w zakresie infrastruktury 

kanalizacyjnej dla jst z 2021 769 195,60
subwencja na inwestycje w zakresie infrastruktury 

kanalizacyjnej dla jst z 2021 przeznaczona na inwestycje w 

zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 137 702,14

wolne środki pozostałe 955 900,99

6 Rozchody budżetu ogółem 8 991 700,00

z tego:

§ 965
wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego 7 416 000,00

§ 992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: 1 575 700,00

spłaty rat kredytów 1 565 700,00
z tego spłaty rat kredytów na wkład własny na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków UE 173 805,36

spłaty rat pożyczek z WFOŚiGW 10 000,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII.120.2025
Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 25 czerwca  2025 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY LIPNICA MUROWANA NA 2025 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4318



z tego:

z tego:

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

010 Rolnictwo i łowiectwo 190 000,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

01095 Pozostała działalność 190 000,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
78 000,00 3 500,00 74 500,00 78 000,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 74 500,00 74 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 78 000,00 3 500,00 74 500,00 78 000,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 74 500,00 74 500,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 4 372,00 4 372,00 0,00 0,00 4 372,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 0,00 4 372,00 4 372,00 0,00 0,00 4 372,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00

926 Kultura fizyczna 7 600,00 7 600,00 0,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
7 600,00 7 600,00 0,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00

362 600,00 33 100,00 329 500,00 466 972,00 137 472,00 33 100,00 33 100,00 104 372,00 329 500,00 329 500,00Razem:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe
dotacje na 

zadania 

bieżące

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek 

budżetowych

Rozdział Nazwa

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII.120.2025

Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 25 czerwca 2025 r.

DOCHODY I WYDATKI GMINY LIPNICA MUROWANA NA ZADANIA REALIZOWANE NA MOCY POROZUMIEŃ Z JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO W 2025 ROKU

Dział Wydatki 

bieżące

z tego:

Dotacje ogółem

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4318



Dział             

Rozdział         
Nazwa Plan

Dział 400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 79 078,00

Rozdział 40002 Dostarczanie wody 79 078,00

Wydatki bieżące 79 078,00

1. Wpłata na rzecz związku na zadania bieżące 79 078,00

Dział 600     Transport i łączność 100 000,00

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy 50 000,00

Wydatki bieżące 50 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące 50 000,00

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00

Wydatki bieżące 50 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące 50 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 4 372,00

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 4 372,00

Wydatki bieżące 4 372,00

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 4 372,00

a) Powiat Bocheński – Warsztaty Terapii Zajęciowej 1 872,00

b) Gmina Żegocina – Środowiskowy Dom Samopomocy 2 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 452 000,00

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 200 000,00

w tym:  Gminny Dom Kultury w Lipnicy Murowanej

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
1 200 000,00

Rozdział 92116 Biblioteki 252 000,00

w tym:  Gminna Biblioteka w Lipnicy Murowanej

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
252 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (OSP Lipnica 

Dolna 2 500,00; OSP Rajbrot 2 500,00)

5 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650 675,76

Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 640 675,76

2) dotacje podmiotowe:

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIII.120.2025

Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 25 czerwca 2025 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH W 2025 ROKU

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych:

1) dotacje celowe:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4318



Dział             

Rozdział         
Nazwa Plan

6570 dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, w 

tym:

640 675,76

1.
dotacja celowa dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Narodzenia 

N.M.P. w Rajbrocie na zadanie: Konserwacja drewnianego gontu 

na Kościele Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Rajbrocie

153 499,08

2. dotacja celowa dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Narodzenia 

N.M.P. w Rajbrocie na zadanie: Prace konserwatorskie przy 

ołtarzu głównym z kościoła p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Rajbrocie

487 176,68

Rozdział 92195 Pozostała działalność 10 000,00

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
10 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 52 000,00

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 52 000,00

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
52 000,00

2 343 125,76Ogółem  dotacje:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 4318


	UCHWAŁA NR XIII.120.2025 RADY GMINY LIPNICA MUROWANA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. - (1) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. - (2) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do XIII.120.2025
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do XIII.120.2025
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do XIII.120.2025
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4 do XIII.120.2025
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5 do XIII.120.2025
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6 do XIII.120.2025

		2025-07-04T16:43:23+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




